
  OKLUS 

Právo pro sociální pedagogiku: zápočtový test 8.12.2011 

 

 

 

Jméno a příjmení:  

 

 

 

………………………………………………. 

 

 

VARIANTA II. 

 

 

 

 

1. Jak trestní zákoník č. 40/2009 Sb. rozděluje trestné činy? 

2. Co je to čin jinak trestný? stručně charaterizujte 

3. Kdy vzniká trestní odpovědnost mladistvé osoby? 

4. Vyjmenujte druhy tzv. opatření, která jsou ukládána mladistvým osobám podle zákona 

o soudnictví ve věcech mládeže č. 218/2003 Sb. 

5. Z čeho se skládá tzv. skutková podstata trestného činu (4 složky) 

6. Vyjmenujte tzv. řádné opravné prostředky v trestním řízení.  

7. Uveďte alespoň dva příklady situací, kdy obviněná osoba může být vzata do vazby 

8. Uveďte alespoň dva druhy ochranných opatření, která mohou být uložena obviněným 

osobám podle trestního zákoníku č. 40/2009 Sb. 

9. Uveďte alespoň dvě alternativy k trestu odnětí svobody 

10. Stručně charakterizujte dohled probačního úředníka 

11. Vyjmenujte jaké soudy tvoří soudní soustavu v České republice. 

12. Uveďte alespoň dva příklady tzv. okolností vylučujících protiprávnost činu 

 

 

Doba na vypracování: 30 minut 

 

 

Za každou správnou odpověď : 2 body 

 

ZPT – 50% 

 

 

  


